Confessarij non possunt negare absolutionem

lutionem
mines v
ur, eos
131. a

Conf
que nou
honem
beraret
ciet eur
filium ha
putatiui
275. c C
stitution
piat para
289. c C
dibus de
iple debe
Confessa
vitorum
traum p
quid eis
fessarius
statim re
tuat, qui
Confessa
do aliqu
piendo i
confessari
diens vt
quos reco
bit. 452
non indu
similitud
fessarius
iustam i
arbitrio p
lita fuit.
nenda p
cumspice
nitenti c
fufcipien
faciet po
tisfactori
Confessa
dito quid
Confessa
cum null
test. 873
cultate d
test dispe
confessari
tio ab e
foro quid
fessarius
audire p

INDEX.

lutionem ijs qui ea faciunt quibus homines vt plurimum ad venialia vtuntur, eos tamen ab ijs debent abducere. 331. a

Confessarius non debet reuelare ea que nouit per sacramentalem confessionem, etiamsi damnatum à morte liberaret. 242. b Confessarius quid faciet cum adultero, qui ex alterius vxore filium habuit, & qui hereditatem patris putatiui vel adiuit, vel aditurus est. 275. c Confessarius absoluens ante restitutionem vel antequam eam præcipiat parato, ad restitutionem obligatur. 289. c Confessarius potest dicere hæredibus defuncti, vt restituant eis, quibus ipse debet, si is ei mandauerit. 290. a Confessarij mulierum impudicarum vel vitiorum, quibus aliquid ob scelus patrum promissum & non datum est, quid eis consulere debeant. 303. b Confessarius non debet absolueret cum, qui statim restituere tenetur, nisi actu restituat, qui prius iustus non fecit. 312. b Confessarius videat ne reo præcipiendo aliquid iactura vitæ, & non præcipiendo iactura animæ causa sit. 675. b Confessarius simul multos pueros audiens vt peccat. 116. b Confessarius quos reos se & consortes reuelare iubeat. 452. b Confessio similitudinaria non inducit sigillum. 117. c Confessio similitudinaria qualis sit. 451. a Confessarius curare debet, vt poenitentiam iustam imponat. 718. a Confessarij arbitrio poenitentia semper imponi solita fuit. 719. a Confessarius in imponenda poenitentia quot & quanta circumspicere debeat ibidem. b Quid poenitenti dicet vt eum ad poenitentiam suscipiendam animet, ibidem. b Quid faciet poenitenti nolenti acceptare satisfactoriam poenitentiam, ibid. c 720. a Confessarius ægroto sana mente prædito quid consulere debeat. 725. a Confessarius virtute bullarum electus cum nulla irregularitate dispensare potest. 873. c Confessarius munitus facultate dispensandi super voto, non potest dispensare super iuramento. 892. a Confessarius cui committitur absolutio ab excommunicatione in vtroque foro quid facere debeat. 893. c Confessarius ignarus quando confessiones audire potest. 93. c & 94. a Confessarius debet esse ad minimum à lethali culpa liber, ibidem. b Tenetur interrogare poenitentem de his que ignorat, vel occultare velle videtur. 95. a, b Confessarij maxime de numero & specie specialissima debent interrogare ibidem. c De quibus sunt maxime communiter à confessario poenitentes interrogandi ibidem. c In peccatis carnalibus quomodo confessarius interrogare debeat. 96. a Non nominet turpiter, quod turpe est auditu, ibidem. b Confessarius est iudex, & non possit absque manifestatione circumstantiarum quam proferre sententiam. 97. c & 98. a Confessarius non tenetur confiteri peccatum, ex quo confessio manifestaretur alterius. 110. c Confessarius directe vel indirecte confessionem detegens semper peccat mortaliter. 112. c Non potest publicam poenitentiam imponere pro peccato publico, quamuis illi eam sponte subire debeant. 114. c Quomodo se vocatus cum publicis peccatoribus geret. 115. b Quomodo possit de his que in confessione audiuit testari, si ea aliunde didicerat. 116. b, c Confessarius quando poenitenti restitutionis dilationem dare potest, etiamsi pars nolit, & quando non debeat. 315. c & 316. a Confessarij beneficiorum qui male fructus suorum beneficiorum se impendisse consentunt, quid considerare debeant. 331. b, c Confessarius usurarium absoluens peccat, nisi ipse hoc & illud faciat. 411. b, c Confessarius vel alius detegens peccatum in medio confessionis sacramentalis auditum P. M. 444. b, c Confessarius quid consulat ei, qui se non posse ieiunare putat. 475. c Confessarius quid cum eis faciet quos videt in ornatu peccare venialiter. 574. b Confessarius audita confessione quid facere debeat. 712. c & 713. a Quid poenitenti iniungere debeat. ibid. b Quid faciet cum poenitens contrariam sententiam sequitur de aliquo peccato, de quo diuersa doctorum sententia ibidem. c Confessarius cum poenitente non plene contrito quomodo se gerere debeat. 61. c Confessarius debet pollere potestate, scientia; & bonitate. 90. a Confessarij que scientia perfecta, & que sufficiens. 92. b Confessarius

Confessarius non debet reuelare ea que nouit per sacramentalem confessionem, etiamsi damnatum à morte liberaret. 242. b Confessarius quid faciet cum adultero, qui ex alterius vxore filium habuit, & qui hereditatem patris putatiui vel adiuit, vel aditurus est. 275. c Confessarius potest dicere hæredibus defuncti, vt restituant eis, quibus ipse debet, si is ei mandauerit. 290. a Confessarij mulierum impudicarum vel vitiorum, quibus aliquid ob scelus patrum promissum & non datum est, quid eis consulere debeant. 303. b Confessarius non debet absolueret cum, qui statim restituere tenetur, nisi actu restituat, qui prius iustus non fecit. 312. b Confessarius videat ne reo præcipiendo aliquid iactura vitæ, & non præcipiendo iactura animæ causa sit. 675. b Confessarius simul multos pueros audiens vt peccat. 116. b Confessarius quos reos se & consortes reuelare iubeat. 452. b Confessio similitudinaria non inducit sigillum. 117. c Confessio similitudinaria qualis sit. 451. a Confessarius curare debet, vt poenitentiam iustam imponat. 718. a Confessarij arbitrio poenitentia semper imponi solita fuit. 719. a Confessarius in imponenda poenitentia quot & quanta circumspicere debeat ibidem. b Quid poenitenti dicet vt eum ad poenitentiam suscipiendam animet, ibidem. b Quid faciet poenitenti nolenti acceptare satisfactoriam poenitentiam, ibid. c 720. a Confessarius ægroto sana mente prædito quid consulere debeat. 725. a Confessarius virtute bullarum electus cum nulla irregularitate dispensare potest. 873. c Confessarius munitus facultate dispensandi super voto, non potest dispensare super iuramento. 892. a Confessarius cui committitur absolutio ab excommunicatione in vtroque foro quid facere debeat. 893. c Confessarius ignarus quando confessiones audire potest. 93. c & 94. a Confessarius debet esse ad minimum à lethali culpa liber, ibidem. b Tenetur interrogare poenitentem de his que ignorat, vel occultare velle videtur. 95. a, b Confessarij maxime de numero & specie specialissima debent interrogare ibidem. c De quibus sunt maxime communiter à confessario poenitentes interrogandi ibidem. c In peccatis carnalibus quomodo confessarius interrogare debeat. 96. a Non nominet turpiter, quod turpe est auditu, ibidem. b Confessarius est iudex, & non possit absque manifestatione circumstantiarum quam proferre sententiam. 97. c & 98. a Confessarius non tenetur confiteri peccatum, ex quo confessio manifestaretur alterius. 110. c Confessarius directe vel indirecte confessionem detegens semper peccat mortaliter. 112. c Non potest publicam poenitentiam imponere pro peccato publico, quamuis illi eam sponte subire debeant. 114. c Quomodo se vocatus cum publicis peccatoribus geret. 115. b Quomodo possit de his que in confessione audiuit testari, si ea aliunde didicerat. 116. b, c Confessarius quando poenitenti restitutionis dilationem dare potest, etiamsi pars nolit, & quando non debeat. 315. c & 316. a Confessarij beneficiorum qui male fructus suorum beneficiorum se impendisse consentunt, quid considerare debeant. 331. b, c Confessarius usurarium absoluens peccat, nisi ipse hoc & illud faciat. 411. b, c Confessarius vel alius detegens peccatum in medio confessionis sacramentalis auditum P. M. 444. b, c Confessarius quid consulat ei, qui se non posse ieiunare putat. 475. c Confessarius quid cum eis faciet quos videt in ornatu peccare venialiter. 574. b Confessarius audita confessione quid facere debeat. 712. c & 713. a Quid poenitenti iniungere debeat. ibid. b Quid faciet cum poenitens contrariam sententiam sequitur de aliquo peccato, de quo diuersa doctorum sententia ibidem. c Confessarius cum poenitente non plene contrito quomodo se gerere debeat. 61. c Confessarius debet pollere potestate, scientia; & bonitate. 90. a Confessarij que scientia perfecta, & que sufficiens. 92. b Confessarius

INDEX.

Confessarius audiens sponte non maiori pollere debet scientia, quam qui ex obedientia, *ibidem*, c Confessarius non sufficienti scientia quis. 93. c Confessarius reum quando ad confitenda sua delicta impellere debeat vel non. 657. b

Confessio sacramentalis, est accusatio peccatoris secreta de suis peccatis coram proprio sacerdote ut ab illis sacramentaliter absoluetur. 75. a

Quæ definitio explicatur fuse. *ibidem*. a & b. Confessionem qui non iterat quando debet, vel non eam ore proprio per semetipsum, sed per scriptum vel per nuntium facit, peccat. 482. c Confessio per scriptum facta valet, *ibidem*. c Confitens negans in confessione se commisisse peccatum alias legitime confessum non peccat. 483. b Confiteri non proponens peccatum mortale nisi à confessario interrogetur, & principaliter ob malum finem confiteri volens peccat, *ibidem*, c Confiteri omnia sua peccata confessario familiari, & postea leuia quædam alteri quale sit peccatum. 484. a

Laico, vel clericò non sacerdoti confitens peccata sua absque necessitate ut peccat, *ibidem*. a Confessionem laico factam non iterans, vel eam propter scrupulos sapius iterans peccat, *ibidem*, b Confessionem sapius iterans, & nunquam eam bene facere proponens peccat. 484. c Confessio eorundem peccatorum fieri sæpe potest. 485. a ad Confessionem obligatus semel in anno non confitens, vel non confiteri proponens, P. M. 481. c

Confessionem non faciens in casibus in quibus ad eam obligatur, P. M. 482. a

In Confessione sibi aliquid à confessario dictum reuelans in eius damnum notabile, P. M. 485. c

Confessio alteri quam sacerdoti absoluituro facienda non est, nisi ut nuntio qui confessario referat, 887. b Confessio sacramentalis à Christo est instituta. 75. b, c Et non ab alio. 76. a Eius sexdecim conditiones explicantur breuiter, *ibidem*, b Confessio publice etiam fieri potest, sed non est necesse. 77. b Ad Confessionem quando quis iure canonico teneatur, *ibidem*, c Vel ob alias causas. 78. b de Confessione errores in Concilio Tridentino damnati. 78. c

Confessionem alletuari quoad eius necesse est, reipubl. Christianæ interest. 110. b

Confessio quando & cui facta iteranda. 118. & 119. Facta excommunicato non denunciato valet. 121. b Etiam si confitens id non ignoraret. *ibidem*. b Confessio facta parochò nullum titulum habenti nulla. 122. b Confessionis defectus ob quos ea iteranda est, *ibidem*. c Confiteri qui reus tenebatur si damnetur non tenetur se publicare. 657. c

Confidentia est certa spes de re aliqua, quod ita fuit, est, & erit; interdumque in bonam partem, & interdum in malâ sumitur. 608. a Confidentia beneficalis duplex, licita & illicita, & quæ sit utraque *ibidem*. a Et illicita duplex, altera simoniaca, & altera non, *ibidem*. a Confidentia beneficalis à Pij III. & V. prohibita, solum est simoniaca, *ibidem*. b Bulla Pij V. de confidentia beneficali. 609. & per confidentiam beneficaliam quot & quanta mala committantur. 612. a

Confidentia beneficalis ampla per Pium V. facta descriptio. 610. a in Confidentiam beneficia accepta sunt reseruata sedis Apostol. collationi. 612. a Ad confidentiam simoniacam probandam oëto coniecturæ adhibentur. 612. c Confidentia simoniaca grauius punitur alia omni simonia. 611. c

Confirmatio est Sacramentum vultionis Chriftianis consecrati, quo Episcopus frontem baptizati inungit sub certa verborum forma. 498. a

Ad Confirmationem Chriftina consecratum esse necessarium non balsamum *ibidem*. a Confirmatione baptizatus fit miles Chrifti, & de confirmatione Tridenti decreta, *ibidem*. b, c Confirmari non se cutans, vel familiam per contemptum peccat, *ibidem*. c Confirmari se sine patrino sinens, vel ante omnem ordinationem eam non sumens peccat. 499. a Confirmationis minister ordinarius est episcopus, sed potest esse presbyter. 498. b

Coniunx cognoscens suam eo animo ut quamuis non esset sua eam cognosceret, P. M. 265. c

Coniunx coniugi debitum negans loco & tempore idoneis petito, nisi precibus contrarium suadeat, vel graue aliquod periculum subeat, peccat, *ibidem*. b Potest

Potest den
summatum
nem ingre
tiz votum
trahens, et
summans,
dem. a Co
uouens cu
eius petiti
Coniunx
tempore n
In loco sa
peccant, i
vel sumer
impediend
filij patr
dere debet
iunx sine
clandestine
contracto
marrimoni
cum prior
& cum ha
372. b Con
te dubitans
manente e
reddens de
iunx potest
dere cum
non tamen
de alio ad
ibidem. b
Coniunx
morbum g
509. c & 51
Coniunx
debitum à
tamen pet
ibidem, a
bitum por
toritate,
dulteretur
Coniugatu
fit suscipere
cum secun
huius prior
contrahere
peccata cir
lia.
Coniug
ad commu
peccant si i
Coniug
gerunt vsq
sibi postum

INDEX.

Potest denegare debitum si ante consummatum matrimonium vult religionem ingredi. 366. b Coniux continentia votum habens matrimonium contrahens, etiam si non consummet, & consummans, & quoties petit peccat, ibidem. a Coniux cum alterius consensu vouens cum debitum petit vel reddit ad eius petitionem qui vouit, P. M. 267. c Coniux debitum petens aut reddens tempore menstrui non peccat. 268. b In loco sacro coniuges rem habentes peccant, ibidem. c Coniux præbens vel sumens aliquid ad conceptionem impediendam, P. M. 269. b Coniux filij patris existens non possit reddere debitum vt peccet. 270. b Coniux sine iusta causa matrimonium clandestine contrahens, vel sine testibus contracto vtens, P. M. 271. b Coniux matrimonium contrahens clandestine cum priore, & publice cum posteriore, & cum hac relicta priore cohabitans. 272. b Coniux de prioris coniugis morte dubitans, & secundo nubens, & permanente eadem dubietate petens, vel reddens debitum, P. M. ibidem, b, c Coniux potest à coniuge Lutherano discedere cum ad suam haresin inducente, non tamen noue contrahere. 509. b idem de alio ad quoduis peccatum inducente. ibidem. b

Coniux à coniuge ob amentiam vel morbum gallicum non discedere potest. 509. c & 510. a

Coniux adulterans non potest exigere debitum à consorte innocente, potest tamen petere tanquam rem iure licitam, ibidem. a Coniux innocens negare debitum potest adulteranti sine iudicis auctoritate, ibidem. c Si tamen postea adulteretur, tenetur reddere, ibidem. c Coniugatus quis quomodo ordines possit suscipere. 525. b Coniux contrahens cum secunda priore viuente audita de huius prioris morte fama debet iterum contrahere. 526. b, c Coniugum aliqua peccata circa matrimonium vel sponsalia. 711. c & 712. a

Coniuges post copulam non debent ad communionem accedere, non tamen peccant si id faciant. 489.

Coniuges qui inter se continere peperunt vsque ad certum tempus possunt sibi pactum remittere. 181. b

Coniugum votum de non soluendo vel exigendo debitum est illicitum, ibid. c Votum autem eorum de non habendo, nisi quando mos gerendus est alteri coniugum, licitum. ibid. c

Coniux sine alterius consensu religionem professus non potest petere, nec exigere debitum nec mortua vxorem aliam ducere, ibidem, c & 182. a Coniux vota non seruans quæ non præiudicant alteri coniugum, peccat, ibidem. a Coniuges possunt sine mutuo consensu vouere terræ sanctæ succurrere, sed non debent, ibidem, b Coniux vetans vxorem missam vel alia præcepta Dei & Ecclesie, P. M. 216. a Coniuges quæ vota alter alterius irritare possunt. 184. b Coniuges se mutuo infamantes, P. M. 116. Et qui se ad blasphemiam per iram prouocant. ibid. c

Coniuges quorum alter vouit continentiam, vel vterque, quomodo peccent debitum exigendo vel reddendo. 281. a, b

Coniux in absentia coniugis delectās se de copula quam habuit, vel habiturus est P. 258. b

Conscientia quid sit, & quam vim habeat. 895. a Duplex est, vera & erronea, & erronea triplex, certa, dubia, & scrupulosa, ibidem, b Conscientia scrupulosa vnde nascitur, ibidem, c Eius decem medicina. 896. a Contra conscientiam faciens quando mortaliter, & quando venialiter peccat. 221. b Conscientia quæ peccatum facit specialis esse debet. ibid. c

contra Conscientiam opus factum tunc confitendum est, cum nulla alia lege ad id obligatur. 102. c

Consentiens in alterius peccatum quando tenetur impedire id vno ex nouem modis. 137. b Consentiens peccat sicut principalis, ibidem, b Consentiens vni ex nouem modis quando tenetur ad restitutionem. 287. b

Consensus dantis impedit restitutionem, quando quod datur per viam contractus approbati. 551. b

Consilia euangelica vel canonica per contemptum nec implens nec implere proponens, P. M. 463. a Seruanda sunt in preparatione animi, ibid. b Consultum omittere non est de se vllum peccatum. 560. c

M m m s

Con-

INDEX.

Consilio aut favore alijs mortalis criminis causa existens P. M. 222. b Consilium peccandi alteri dans etiam sine animo inducendi ad illud, P. M. 227. b
Consulens mortale aliquod proximo aut damnus notabile lata culpa P. M. 630. a Consilium non dicitur dare is, si ne quo factum fuisset admissum. 755. b
Consulens suae scientiae aut prudentiae non multum confidat. 349. c
Consilium dare licet diebus festis etiam pro lucro. 203. c consulens appellare à Papa ad concilium quomodo excommunicetur. 758. c
Consulens male scienter, & dolose, vel non adhibito studio peccat. 350. b
Consulere dicitur quicumque monet, & persuadet, & precatur. ut faciat aliquid. 755. c consulens deformationem debet eam reuocare & persuadere contrarium, alioqui ea secuta est irregularis. 859. c & 860. a
Consuetudo regionis in qua es in festis, ieiunijs & alijs seruanda 621. b Consuetudo sola per se non excommunicat, nisi legitime praescripta sit. 717. b
Consuetudo puniendi clericos per laicos excusat à culpa, sed non à poena. 778. c Consuetudo potest ampliare iurisdictionem, inio & dare. 881. b
Consuetudo quae contra ius est non est amplificanda. 473. a consuetudo in sacramentalibus valet. 543. b
Consuetudo peccandi in foro interiori non probat legem per contemptum violari. 562. a Consuetudo optima est legum humanarum interpretis. 569. a
ex Cōtēptu peccare quis vere dicatur, & quis vere coram Deo ex contemptu peccet. ibid. b Consuetudo non inducit huiusmodi contemptum, licet praesumatur. ibid. c
Contentio est vitium inclinans ad inordinate alteriandum. 553. b per contentionem quomodo quis peccet mortaliter. 559. c
Continentiae simplex votum habens contracto matrimonio, antequam consummet tenetur religionem ingredi. 193. b Continentiae votum habens matrimonium contrahens & consummans duo peccata facit. ibid. b
Contractus quando fiunt, quis tenetur de dolo & culpa, & quis non. 367. a Per contractus quosdam rei dominium in alium transit, & per alios non, & qui illi sint. ibid. b. In his seruanda est iustitiae commutativae aequalitas. 418. a
Contritionis effectus est delere peccatum quoad culpam, & partem poenae minuere. 72. c Circa contritionem errores in Concil. Trident. damnati. ibid. c
Contritionis effectus qui sunt causa repetenda confessionis. 123. c
Contritum se esse nemo scire potest. ibid. b Contritio diebus festis bona sed non necessaria. 105. b
Contritum qui se probabiliter credere potest, qui vere Deo tria dicere potest. 488. b Contritio suapte natura requirit formale propositum non ulterius peccandi, sed per accidens virtuale sufficit. 56. a
Contritioni non repugnat minus principaliter propter alios respectus poenitentiae, quam propter Deum. 58. b Contritio etsi dimittat peccata quoad culpam, non tamen tollit obligationem ea confitendi. 59. b
Contritio est animi dolor, quia est causa doloris. 56. a Contritus non est qui non mauult generatim omnes poenas subire, quam peccare mortifere. 61. a
Contritio generalis omnium peccatorum, non specialis requiritur. 63. b Contritio ad deletionem venialium non necessaria. 64. a
Contritio ante confessionem delet peccata. 65. a Ad contritionem post peccatum statim nemo tenetur. ibid. b
Contritio quando sub poena noui peccati necessaria, ibidem, c Ea statim post peccatum procuranda. 67. b
De grauiore peccato non requiritur maior Contritio saltem ex necessitate. 68. b Quenam circumstantiae ad debitam contritionem requirantur. ibid. b
Contritionis causa ex parte Dei est sua gratia; & ex parte nostra sex, quae nos ad eam mouent. 72. b, c Contritio est poenitudo voluntaria cum dolore maximo actuali vel virtuali peccati proprii commissi cum proposito non peccandi amplius, & confitendi. 56. a
Quae definitio fuisse explicatur. ibid. b
Contumelia est significatio alicuius mali culpa facta praesenti. 432. c Contumelia ut sit sine peccato quid habere debeat. 433. a, b
Conuictum est significatio facta praesentis mali culpa vel poena. ibid. a
Correctio fraternalis in proditiombus con-

bus contra
cessaria. 4
monitio pro-
ut se à pecca-
peccato qua-
Correctio
in peccat-
à quorum
abstinere p-
differre in-
meritum ib-
ibid. b Nor-
to publico
fraternam c-
& 632. a C-
tumelia car-
Crederet
quando qui-
credens ea
quando no-
Crederet
quos Eccles-
Credens à
auxilium a-
mortaliter
libet in sua
Credens p-
rem vt pecc-
Crimina
terium, & c-
Crimina e-
irregularem
Culpa est
vel denotio
in doli
dē, b Culpa
ter, hac ve-
fiat, ibid. b
leuissima, &
Culpa ubi n-
lariter.
Cum cul-
nam dicere
Culpa m-
tutionem n-
minorem p-
praecedens
vt fortuita
tur sufficien-
sic ibidem.
uens ad n-
quando fit
le. 558. a
Curiosus
peccatum n-

INDEX.

non, & qui illi
anda est iustitia
418. a
est delere pecca-
rem poene mi-
tionem errores
nati. ibid. c
i sunt causa re-
123. c
emo scire potest
bus festis bona
b Contritum
ere potest, qui
est 438. b Con-
equirit formale
peccandi, sed
icit. 56. a Con-
minus principa-
ectus poenitere,
58. b Contri-
quoad culpam,
ionem ea con-
o est animi do-
is. 56. a Con-
mault genera-
e, quam pecca-
nitio genera-
non specialis
ad deletionem
64. a
essionem delet
nem post pec-
ur. ibid. b Con-
oui peccati ne-
im post pecca-
e grauiore pec-
Conditio
Quenam cir-
ritionem re-
ibid. b
parte Dei est
ra sex, quæ nos
onitio est pe-
lore maximo a-
proprij commissi
mplius, & con-
use explicatur.
o alicuius ma-
c Contumelia
habere debeat.
o facta presentis
ibid. a
a proditio-
bus con-

bus contra temp. & hæresibus non ne-
cessaria. 451. b Correctio fraterna est
monitio proximi secreta, aut coram testibus,
ut se à peccato emendet. 530. b Ad eam sub
peccato quando quis tenetur ibidem, b
Correctio fraterna etiam ab eo qui est
in peccato mortali facienda ibidem, c
à quorum Correctione quis sine peccato
abstinere potest. 631. a Correctionem
disferre interdum non est peccatum, sed
meritum ibid. a Correctionis ordo quis,
ibid. b Non est necessaria secreta pecca-
to publico ibidem, c circa Correctionem
fraternam quis peccat mortaliter ibid. c
& 632. a Correctio iusta quomodo con-
tumelia carere debeat. 433. b

Credere explicite quæ quis tenetur, &
quando quis hæreticus censendus est non
credens ea quæ sunt fidei Catholica, &
quando non. 8. c & 9. a

Credendum est explicite eos articulos,
quos Ecclesia solemniter celebrat. 31. a
Credens à Deo se non posse sufficiens
auxilium ad non peccandum impetrare
mortaliter peccat. 125. a Credens quem-
libet in sua lege posse saluari P. M. 141. c
Credens patrem in diuinis filio maio-
rem ut peccat. 152. b

Crimina depositione digna sunt adul-
terium, & omnia alia maiora eo. 869. a
Crimina enormia occulta non faciunt
irregularem præter homicidium. ibid. b

Culpa est voluntaria inordinatio actus,
vel denotatio à bono. 365. c & 366. a Diuidi-
tur in dolum & culpam simplicem, ibi-
dem, b Culpa à dolo differt, quod ille sci-
ter, hæc vero ignoranter & negligenter
fiat, ibid. b Culpa est triplex, lata, leuis, &
leuissima, & quæ sit quæque earum. ibid. c
Culpa ubi non est, poena esse non debet regu-
lariter. 390. a

Cum culpa remitti totam peccati poe-
nam dicere est hæreticum. 82. c

Culpa minor minorem meretur resti-
tutionem male dictum est, sed meretur
minorem poenam, verum. 246. b Culpa
præcedens casum fortuitum non efficit
ut fortuita imputentur, nisi culpa dirigat
sufficiens ad illum. 854. b Et tunc
sic ibidem. b Curiositas quæ vitium mo-
uens ad nimis vel immoderate sciendum,
quando sit peccatum mortale vel venia-
le. 558. a

Curiositatis multa exempla, quibus
peccatum mortale committitur ib. b & c.

Custos vrbis qui non accusat, quos no-
ctu vagantes deprehenderit ut peccat.
656. b Custodes qui positi sunt ad viden-
dum quæ merces exportentur vel impor-
tentur ut peccant ibid. b Ad restitutio-
nem non tenentur mercium quæ expor-
tantur, etiamsi hæc filco applicari debent,
sed vestigialis. 661. b Custos infirmi quā-
do sit irregularis & quando non. 858. a

Custodes piscatus, venatus & alia-
rum rerum contra fidem datam, vena-
ri, piscariue finentes quando peccant
vel non. 346. a Custos ciuitatis aut agri
non obstans damno notabili quod fieri
videt, peccat cum obligatione restituen-
di. 351. b

D.

Dæmonis inuocandi duplex modus,
expressus & tacitus, & quis sit vter-
que. 144. b Modi aliquot quibus tacite
dæmon inuocatur. ibidem, b, c

Dæmonum & cæterarum creaturarum
inuocatio & adoratio. P. M. 146. a

Dæmonum inuocatio in auxilium, vel
quid aliud P. M. 147. b Adiuuans illos
obsecrationis modo, non coactionis P.
M. ibidem. b

Dæmonis opera vtens ad thesauros
inueniendos, P. M. ibidem, c Dæmo-
ni maledicere ratione suæ naturæ ma-
lum est, secus ratione culpæ. 619. a

Dæmoni herbæ aut musica resistere non
possunt. 151. b

Damnato ad mortem concedenda poe-
nitentia, sed non Eucharistia, nisi ut sit in
vrbe. 651. c & 652. a

Damnnum emergens quid sit. 385. a
Quando peti potest ibidem, b Damnnum
datum à multis vnitis vel diuisis ad re-
stituendum quis obligatur. 382. c

Damnnum datum alicui quis etiamsi sit
iudex cum periculo non tenetur. 289. b
Damnnum ad inferendum proximo in-
citans P. M. 349. c Damnnum datum
alicui contra suam voluntatem regula-
riter est damnificato restituendum.

294. b Damnnum iniuste datum per ac-
ceptionem iniustam restituendum est
damnificato. 296. c Damnnum magnum
proprium bonorum non est res alie-
nas magni valoris restituere, vel desin-
ent lucrari. 312. a in Damno da-
to participantibus qui & quot peccant,
& re-

INDEX.

& restituere tenentur. 349. b de Damno nemo tenetur quod casu fortuito contingit, nisi in tribus casibus. 366. c Damnum notabile est quod est causa infamato, *ut aliquod bonum anime, corporis vel pecuniarum ei auferatur, vel putetur tali bono indignus.* 436. c ad Damnum proximi vitandum etiam si is non extreme egeat, quisque tenetur, ad opem ferendam vero non nisi extreme. 637. c Datum ob maleficium quo titulo retineri potest. 302. c

Debiti remissio & condonatio quando à peccato excusat & restitutione. 322. a Debiti remissio quæ fit propter minas creditori illatas de non soluendo non est bona. *ibid.* b

Debitor paratus quantum sua facultas fert ad soluendum, & rogans creditorem ut ei debitum remittat, id consecutus & à peccato & à restitutione liber est. 323. a Sed si non habet animum soluendi peccat. *ibid.* b Debitor à soluendo non excusatur eo quod creditor metu non petat, *ibid.* c Debitor in genere non liberatur speciei peremptione, sed sic speciei debitor, si absque fraude, dolo, & culpa petierit. 324. a pro Debito nullus inter Christianos iam vendi potest. 326. b Debitum occulte recipiens quod palam recuperare potest, peccat. 342. c

Debitum sibi iure occulte recuperare peccatum non est, quando alias illud recuperari non possit. 343. a A Debitore creditor si minoris pignus vendat, quam illi creditum fuit, potest repetere reliquum, & si plures debet reddere. 379. b Debitum qui non vult recipere nisi tempore quo eius pretium crescit, peccat. 392. b

Debitum soluendum à se vel ab alio post annum quomodo emens peccat vel non. 343. b

Debita iuste emi possunt. 394. b

Debitor vnus rei soluendo aliam non liberatur. 476. c

Debitum in India contractum potest solui in Vrbe, deductis cambijs, quibus illud in urbem transuehi constitisset. 305. a Debiti ad condonationem non necesse est offerre pecuniam presentem quæ debetur. 305. c

Debita terra prius soluenda quam incerta. 309. a Nisi res incerta debita sit integra, *ibidem.* c Debitor qui soluendo

ordinem prescriptum non seruat suæ conscientiæ non satisfacit. 207. c Nisi creditor petendo alijs sit diligentior. *ibidem.* c

Debitor sciens se debere creditoribus non priuilegiatis, & sua sponte soluens posteriori fraudans priorem, grauius peccat. 308. c Debita quæ ex contractu iusto facta sunt quoad restitutionem non differunt ab his, quæ ex delicto sunt contracta. 311. b Debitorum ob non solutionem multi damnantur, credentes se non teneri ad ea soluenda, antequam per sententiam condemnentur. 315. c Debitor quoties nouum peccatum committit nõ restituendo. 310. a Debitor qui potest totum soluere, & non vult nisi paulatim, non absoluitur. 316. a Debitum ex contractu vel quasi, non soluendum vbi petitur vel debetur. 304. c

Debitum ex delicto aut quasi soluatur vbi damnum passum est. *ibid.* c

Decalogus continet summam omnium quæ facienda sunt. 130. a Adhuc in noua lege perseuerat, *ibidem.* a Est veluti speculum in quo baptizatus vitam suam contemplari debet. Decalogo cur duo charitatis præcepta non comprehendantur. 131. b Præceptum primum decalogi quid comprehendat, *ibidem.* c Decalogi præcepta impleri possunt quoad substantiam operis ab eo qui est in peccato. 138. a

Decimam ecclesiasticam qui non soluit integre, cui debet, P. M. 79. a Decimarum soluendarum lex erat iudicialis partim, partim naturalis, *ibidem.* b Decimas qui non soluit, aut impedit solutionem, quomodo possit absolui ante earum solutionem. 480. c Decimæ non debentur quoad quorundam iure diuino, sed solum quoad necessariam sustentationem ministrorum, *ibidem.* b Decima triplex: prædialis, personalis & mixta, & quid sint hæ tres, *ibidem.* c Soluens de vnis fructibus decimam & de alijs non, vel minus quam decimam, non peccat si consuetudine rationabili ita sit receptum, *ibid.* c Personalis decima fere toto orbe non debetur, nisi in Hispania de quibusdam. 480. b Decimæ soluenda non sunt deductis impensis, *ibidem.* c de Decimis Concil. Trident. constitutio, *ibidem.* c A Decimarum solutione concionator vel confessarius religiosus auertens est excommu-

communicat
 Defendere
 to tenetur. 6
 sentiendo pe
 defendere qu
 dendo, *ibid.*
 quando qui
 fendere se co
 tiz qui teneat
 res ab iniuri
 tiant, præsum
 fendere & s
 lu, & confes
 quæ sit differ
 proximum cu
 Non defende
 oct, cur in f
 637. d

Defensio c
 tutela quom
 235. a Defen
 & irregularit
 Deformare
 ilare aliquo
 Deformati
 na, mere casu
 rum vitæque.
 inducit irregu
 da. 854. a Mix
 licito lege ius
 pinqua eius,
 dem, b Defor
 re licito licit
 irregularem,
 suali ex illicit
 irregulatis. 8
 nem & cadau
 regularis.

Delectatio
 tuor requirit
 ctatio moros
 ctationi resit
 tione peccati
 ri peccatum,
 ctationibus
ibid. b

Delectari
 alicuius mor
 est, sed sic de
 dij. 240. b D
 none nascent
 aliqua, si esset
 Delectari
 nascenti qui
 peccato non

INDEX.

non seruat su-
acit. 207. c Nisi
c diligentior. ibi-
bere creditoribus
a sponte soluens
orem, grauitur
ex contractu iu-
stitutionem non
delicto sunt con-
ob non solutio-
redentes se non
requam per sen-
315. c Debitor
n committit nō
r qui potest to-
nisi paulatim,
debitum ex con-
endum vbi pe-
304. c
quasi soluitur
ibid. c
mam omnium
Adhuc in no-
n, a Est veluti
as vitam suam
ologo cur duo
mprehendan-
num decalogi
em, c Deca-
osunt quoad
qui est in pec-
138. a
qui non sol-
79. a Decima-
udicialis par-
dem. b Deci-
mpedit solu-
solui ante ca-
cimā non de-
dimino, sed so-
stentationem
ccima triplex:
ta, & quid
uens de vnīs
ijs non, vel
peccat si cō-
receptum, i-
re toto orbe
ia de quibus-
da non sunt
c de Decimis
ibidem. c A
cionator vel
rtens est ex-
commu-

communicatus. 481. a
Defendere proximum quis sub pecca-
to tenetur. 633. a Qui non defendit con-
sentiendo peccat, ibid. b Qui non tenetur
defendere quomodo peccat non defen-
dendo, ibid. b Defendere proximi bona
quando quis tenetur, ibid. c & 634. a De-
fendere se & alios lege caritatis & iusti-
tiae qui teneantur, ibid. b Non defenden-
tes ab iniuria, etiam si non vere consen-
tiant, praesumuntur. ibid. c Inter non de-
fendere & non defendere cum consen-
su, & consentire, & auxilium praebere,
quae sit differentia. 635. a Non defendens
proximum cur peccat, ibidem, c & 636. a
Non defendens proximum quamuis pec-
cet, cur in foro exteriori non puniatur.
637. d
Defensio cum moderamine inculpatae
tutela quomodo esse debeat. 234. c &
235. a Defensionis ommissio quae censuras
& irregularitatem inducit. 637. b
Deformare est aliquem occidere aut mu-
lcare aliquo membro. 846. a
Deformatio triplex est, mere volonta-
ria, mere casualis, & mixta, & quid sit ha-
rum vtraque. 852. b, c Deformatio prima
inducit irregularitatem, sed non secun-
da. 854. a Mixta etiam secuta ex opere il-
licito lege iustitiae, quod est causa pro-
pria eius, inducit irregularitatem, ibi-
dem, b Deformatio casualis, quae ex ope-
re licito licite facta nascitur, non facit
irregularem, ibid. ex Deformatione ca-
suali ex illicito opere secuta fit aliquis
irregularis. 855. a Deformans embryo-
nem & cadauer inanimatum non est ir-
regularis. ibid. b
Delectatio morosa vt peccatū sit qua-
tuor requirit, & quae illa sint. 135. c Dele-
ctatio morosa vnde dicatur. 136. a Dele-
ctationi resistere quae nascitur ex cogita-
tione peccati mortalis virtus est, assenti-
ri peccatum, ibid. c & 137. a De his dele-
ctationibus consistendum, & quomodo.
ibid. b
Delectari propter bonum quod sibi ex
alicuius morte oriretur peccatum non
est, sed sic delectari cogitatione homici-
dij. 240. b Delectatio ex copula cogita-
tione nascens quam habiturus esset cum
aliqua, si esset eius vxor, P. M. 258. a
Delectari de bono effectu ex peccato
nascenti quisque potest, modo de ipso
peccato non delectetur. 477. c

Delectatio tenet delectantem in ope-
re, & tristitiam remouet. 623. b
Deliberatio ad obligationem quae suf-
ficiat. 431. c
Delinquens non excusatur eo quod a-
lius id fecisset. 289. b
Delictum quis parati sciens, & non re-
uelans, puniri debet. 636. c & 637. a
Delictum vt dicatur publicum non suf-
ficit vt actus sit publicus, necesse est vt
sciatur esse delictum. 875. c
Denuntians iudicibus proditioes, ho-
micidia, & alia delicta cum protestatio-
ne, non est irregularis. 676. b
Denuntiare personas quando sufficit,
admonitio generalis non est necessaria.
451. c
Denuntians quando non debet vel
quando debet intentione mortali, vel o-
mittens denuntiare quando debet, pec-
cat. 656. b
Denuntiare iustus crimina vel debita
debet parere, nisi legitima causa excuset.
659. c & 660. a
Causa ob quas quis denuntiare non te-
netur, ibid. a Qui non denuntiauit delicta
cum debuit, tenetur cum non potest. ibi.
b per Denuntiationem cum quid mani-
festari praecipitur, intelligitur de eo, qui
scit & probare potest. 350. c
Depositum furioso, iratone, vel in eo
suum damnatum ab usuro nō reddendum.
315. a Nisi quando ex retentione multo
maiora mala euentura crederentur. ibid.
b Depositum apud Ioannem clam acci-
piens pro debito quod Ioannes ei debet,
tenetur reddere. 343. b Depositum facta
potestate depositario vt eo vtatur incipit
esse mutuum. 367. b Deponens rem in
pondere, numero, mensura, cum potesta-
te vtendi ea & pacto lucri peccat. ibid. c
Circa deposita quae peccata committun-
tur, ibid. c Depositarius tenetur de dolo
& lata culpa, non de leui vel leuissima,
ibid. c & 368. a
Deponens pecuniam apud mercato-
rem, & salua sorte aliquid exigens certo
tempore, est vsurarius. 598. c
Depositum custodiēs sponte an magis
obligatur qui qui coacte. 92. c Deponens
suos nummos apud nummularios vsura-
rios quando peccat, vel non. 228. a
Derisio est significatio inordinata ma-
liculpe aut pena ad iniciendam erubescen-
tiam, & graue peccatū est. b Grauiissima
est

INDEX.

- est in Deum & sanctos. ibid. b
 Desiderare quædam licet, quæ non licet procurare. 256. b Desiderare malum poenæ alicui non est peccatum. 464. a
 Desperatio quæ mortalis. 623. c
 Detectio mali proprii, aut famæ neglectio quæ mortalis. 627. b
 Detractio est significatio alicuius mali cuiuspiam hominis eius canonizati inordinata, expressa, sine directa & indirecta, seu tacita 435. b Detractor est qui ipsum infamat. 436. a
 Detractio sæpius diuiditur. 437. a Est quandoque peccatum mortale, aliquando veniale. ibid. b
 Detrahentem audiens plus & minus, & æque ac ille qui detrahit peccare potest. 441. a
 Detractor est, non corrector, qui fraternæ correctione præmissa alterius crimine malo animo Ecclesie denuntiat. 451. c
 Detractor est qui seipsum infamat etiã tortus. 436. a Detractor non est accusator, aut iuste crimen detegens. 449. b
 Deus totus in toto orbe, & totus in qualibet parte. 6. c Deus est quicquid in eo est. 23. a Dijs deabusque gentium aliquid potestatis tribuere impiissimum est. 153. a
 Deum creatorem omnium esse visibilibus & inuisibilibus fides est Catholica. 40. c Deum Patrem corporeum & Spiritum sanctum qui imaginantur docendi sunt. 8. b Quid significant figure, quibus Deus & incorporeæ res representantur. ibidem. c Diuersa ratione diuersa sortitur nomina. 14. b Dei in cognitionem vel per creaturas, vel per prædicationem venimus, 19. c Dei cognitio haberi quomodo possit per cognitionem nostræ animæ. ibid. c & 20. b in Deo generatio & processio spiritualissima. 21. a Dei beatitudo Deus est. 23. c Dei cognitio communis quomodo habeatur. 24. c
 Deum in raptu videre non efficit hominem beatum. 25. c
 Deus non obligat ad impossibile, neque ad nimis difficile. 99. c
 Deus facienti quod in se est gratiam concedit. 125. b Dei amor in hac vita qualis esse debeat. 132. b
 Deus diligendus est plusquam creatura comparatiue & absolute, & firmiter, sed non intensius. 139. a
- Deum colendum & honorandum ius naturale & diuinum præcipit, sed tempus non desinit. 197. b
 Deus pro sua bonitate nostris peccatis ad bonos fines vtitur. 22. a
 Deus est sponsus virorum æque ac mulierum qui se Deo consecrarunt. 252. c
 Deus qua ratione clementiam suam exferat in eos qui omnino ei fidunt, & seueritatem in eos, qui proprijs viribus nituntur. 1041. b Diem dominicum Apostoli auctoritate sua coeperunt celebrare, & celebrandum indicere. 197. c
 Dominicis diebus & festis omnes vniuersam & non plures, & non alia diuina officia audire tenentur. 205. b
 Dominicis diebus quis ieiunans peccet, vel non. 478. c
 Dignos non esse membrum demonstratur. 845. a
 Diligens Deum, & credens se esse in statu gratiæ quamuis non sit, de diligendo Deum præceptum implet. 134. c
 Diligere Deum possumus amore naturali. 135. a Diligens Deum principaliter ob beneficia præsentia vel futura, peccat. 139. b
 Dilectionis Dei præceptum quomodo sit omnium maximum. 132. b, c Potest impleri hoc præceptum in hac vita, etiam in statu peccati quoad substantiam. 133. a
 Quando implendum est sub noui peccati poenâ in hac vita. ibid.
 Discordia est vitium inclinans ad ostendendum nostram voluntatem voluntati alterius præstare. 553. b Per discordiam quomodo quis mortaliter peccet. 559. b, c
 Dispensationem voti impetrans, vel in eo dispensans sine iusta causa, peccat mortaliter. 108. b
 Dispensare, irritare, & commutare votum quomodo differant. 183. b
 Dispensandi & commutandi vota potestatem habens potest imponere aliquid loco voti ipsi vouenti. 184. a Dispensare & commutare vota soli prælati possunt, irritare vero plurimi. ibid. a Dispensans, commutans, & irritans votum quando non potest, peccat. 188. a
 Dispensare super quinque votis solus Papa potestatem habet. 189. b In ceteris prælati eo inferiores possunt dispensare. ibid. c
 Dispensandi potestatem habens non habet.

INDEX.

- honorandum ius
 accipit, sed tem-
 197. b
 te nostris peccatis
 22. a
 rum aque ac mu-
 assecrarunt. 252. c
 entiam suam ex-
 o ei fidunt, & se-
 proprijs viribus
 o Diem domi-
 oritate sua coepe-
 randum indicere.
 festis omnes vni
 & non alia diui-
 ur. 205. b
 is ieiunans pec-
 478. c
 membrum demon-
 845. a
 credens se esse in
 sit, de diligendo
 et. 134. c
 mus amore natu-
 um principaliter
 vel futura, peccat.
 eptum quomodo
 2. b, c. Potest in-
 hac vita, etiam in
 stantiam. 133. a
 sub noui peccati
 ibid.
 clinans ad osten-
 tem voluntati al-
 discordiam quo-
 peccet. 559. b, c
 mperans, vel in
 a causa, peccat
 108. b
 commutare vo-
 183. b
 mutandi votum
 et imponere ali-
 ti. 184. a. Dispen-
 soli prelati pos-
 i. ibid. a. Dispen-
 ans votum quan-
 188. a
 que votis solus
 89. b. In ceteris
 sunt dispensare.
 m habens non
 habet.
 habet commutandi, nec contra. 191. c
 Dispensare in votis religiosis quinam,
 & in quibus possunt. 192. c
 Dispensari potest virtute cruciata in
 votis post ipsam emissis. 193. c. Dispensare
 in ieiunio cuius sit. 476. a. Dispensatus vt
 pluries in die comedat non videtur dis-
 pensatus vt carnes comedat. ibid. b
 Dispensatio in matrimonio raro dan-
 da, & quas ob causas. 545. b, c
 Dispensat Papa aliter quam Episcopus,
 etiam in quo vterque potest. 675. b
 Dispensare super voto qui potest non
 potest super iuramento. 103. b. Dispen-
 sationis vna iusta causa est leuitas vouen-
 tis. 190. c
 Dispensat cum illegitimo ad minores
 Episcopus, ad sacros autem solus Papa,
 672. c & 673. a. Dispensatio difficilius da-
 tur post contractum matrimonium in ca-
 su prohibito, quam post contrahendum.
 145. c. Dispensatio iusta a peccato contra
 legem diuinam & humanam excusat. 51. b
 Quae dispensatio iusta. ibid. c
 Dispensatio sine causa legis humanae
 valet, a peccato tamen nec dispensans, nec
 dispensatus excusantur. ibid. b
 Dispensatio est relaxatio legis causa
 cognita ibid. c. Dispensatio inferioris cir-
 ca legem superioris sine iusta causa, non
 valet. 52. a
 Dispositio non cessat cessante vna ex
 causis eius finalibus. 339. c. Dispo-
 sitio poenalis in dubio de maiore poena
 intelligenda, excepta excommunicatione.
 177. c
 in Dispositione dubia mitior eligenda
 est. 757. b. Disputare de fide laicis quando
 sit peccatum mortale. 145. a
 Distributor onerum & commodorum
 alicuius communitatis contra iustitiam
 distributiuam vt peccat mortaliter. 334. b
 Diuertere ob que potest coniux a con-
 iuge, & quae non. 509. b
 Diues qui gratuito contractu recipit a
 beneficiario aliqua, sciens non esse patri-
 monialia P. M. 332. b. Diuites qui agros
 colonis suis locant plus iusto pretio ri-
 gido ob aliqua commoda eis praestita re-
 darguntur. 384. c
 Diuitibus Regibus mutuantiibus ad v-
 luntatem quid consulendum. 428. a
 Diues quando ad eroganda superflua
 cogi potest. 575. a
 Doctor diebus festis consulere, & pre-
 legere potest. 203. c
 Doctor crudeliter scholasticum casti-
 gans, vel qui simpliciores contemnit, pec-
 cat. 664. c
 de Doctoribus Tridenti definita. ibidem.
 Doctor religiosi quis excommunicatus
 802. a. Doctor lauream magistralem indi-
 gnus accipiens, vel principaliter propter
 honorem quomodo peccat. 663. a
 Legens scripturam peccato mortali in-
 fectus P. M. ibid. Scholasticos admittens
 excommunicatos vel prauis motibus v-
 tentes, quando peccat ibid. b. Doctor le-
 gum vel medicinae religiosum, presbyte-
 rum, vel clericum, vel doctor Theologiae
 religiosum sine licentia sui prelati ad-
 mittens excommunicatur ibid. c. Indu-
 cens scholasticos alterius vt se audiant,
 peccat, ibid. Die festo praegens quando
 peccat. 664. b. Exigens stipendium quando
 peccat ibid. b. Praebendam cum pacto do-
 cendi accipiens est simoniacus. ibidem. c
 Dolor de peccatis maximus esse debet
 quoad aeternitatem. 56. c
 Dolere de peccato plus aliquis debet
 eo quod sit offensa Dei, quam quod in-
 commodet. 58. c. Dolor sensus ad contri-
 tionem minime necessarius. 62. c
 Nec rationalis debet esse intensior quo-
 nis alio dolore ob alia incommoda. 63. a
 Nec nimius. ibid. b
 Dolus est machinatio seu circumuolutio ad
 decipiendum alium adhibita. 336. a. Est du-
 plex, vnus verbis, & vocatur fallacia, & al-
 ter rebus, qui dicitur fraus ibid. a. Diuidi-
 tur in verum & praesumptum. ibid. a
 Dolus, metus & fraus omnem contra-
 ctum irritum vel irritandum faciunt. 460. a
 Dolus item quid, & eius species. 576. a
 Doli actio non datur ob furtum quan-
 docunque, etiam si illud quandoque ad P.
 M. perueniat. 280. b
 Dolia aut alia vasa vitiosa scienter dñs
 aut vendens, P. M. 375. b
 Domus quae gaudens priuilegio Eccle-
 siarum, ne ex eis rei extrahantur. 649. b
 Domicilij ratione subiectio maior est
 quam ratione originis. 803. b
 Domini seruorum salutem notabiliter
 negligentes P. M. 217. b
 Et seruorum errata ad ea corrigenda
 notabiliter scire negligentes. ibid. b
 Et eos uxores ducere prohibentes. ib. c
 Dominus rei quis dicatur, cui rei alie-
 naz restitutio facienda est. 293. a
 Dominus

INDEX.

Dominus tradens seruum vel seruam matrimonio cū libera vel libero videtur eam manumittere. 510. c **Dominus matrimonio serui consentiens, & non dans ei ad debitum reddendum locum, peccat.** 511. a

Potest eum vendere post matrimoniū contractum, sed nō in regiones remotas, ibid. b **Domini terrarum in quibus prognati à Saracenis degunt, tenentur parochos sustentare, & ad inquisitores eos deferre, qui mahometicis superstitionibus viuunt.** 653. b

Dominium rei per vsuras quæsitæ trāsit in vsurarium. 407. c **Et rei emptæ trāsit in emptorem.** 408. a **Dominij translatio per simoniam solo iure diuino non impeditur.** 597. a

Dominium vnus rei esse penes plures in solidum iura non patiuntur. 313. a **Dominus omnis eius rei non est, quam licite consumit.** 314. b **Dominus rei consumptæ eam aliquando tenetur restituere ibidem, c** **Dominium directum habere is dicitur qui proprietatem rei sine vsufructu habet, dominium vero vtile qui sine proprietate habet ius fruendi re perpetuo vel pro sua vita.** 364. b **Dominium directum habens quando fructus pignoris dati in emphyteusim capere possit.** 390. c **Dominium rei venditæ per vsurarium trāsit in emptorem.** 408. a **Dominus cui restituenda res est quis dicatur.** 292. c

Donatio mariti de mobilibus etiam sine consensu vxoris valet, non autem de immobilibus. 358. c **Donatio quæ non ex mera liberalitate, sed ex necessitate querendi pecuniam datur, non est vera.** 399. c **Donatio & transactio non valet, quæ non fit animo libero.** 281. c **Donare non possunt Abbates, religiosi, moniales, serui, & alij.** 338. c **Donatio patris facta filio, qui est in ipsius potestate non valet, nec contra nisi in certis casibus.** 355. a **Donatio patris & matris non remuneratoria, si excedat quantitatem de qua partes disponere possunt, reuocanda est, ibidem, b** **Donatio à marito facta vxori post contractum matrimonium non valet, & reuocari potest.** ibid. c

Nisi in quibusdam casibus. ibid. c **Donare licet cum pacto, vt si donatarius ad tantum tempus vixerit duplum reddat.** 390. c **Dotem ab vsurario datam quomodo quis retinere poterit.** 430. a

Dos tota vxori reddenda, licet oratus fuerit nimius. 358. a **Dotis ob solutionē dilatam vt lucrum accipere liceat.** 388. a

Dubia sunt in bonam partem interpretanda. 36. a **in Dubio pars tuta eligenda quomodo intelligendum.** 896. b **Dubitans de fide pertinaciter peccat mortaliter, subreptitia dubietas vel nō est peccatum, vel veniale tantum.** 140. c

Cum dubitatur an aliquid sit mortale, nec ne, securior pars eligenda: cum vero an aliquid sit dandum vel faciendum benignior. 711. b

Dubitatio est cognitio duarum rerum contrariarum, neutram earum iudicanda certam. 891. a

Dubius deponat dubium antequam iudicet, consulat aut agat. 897. b **Dubitare quis potest de vna re ad vnum effectum & ad alium effectum minime.** 526. a

Duellum qui prouocatus acceptat, peccat mortaliter, nisi in duobus casibus, 150. c **de Duello quæ Tridenti definita.** 151. a **ad Duella illicita vel torneamenta illicita procedens P. M.** 239. b

Duella licita quæ ibid. c **Duellis etiam qui interest peccat ibi. c** **Duella militum 10. ad 10. vel 20. ad 20. possunt esse licita vel non.** 249. b, c

Duellum quibus poenis & à Concilio Trident. & ab alijs prohibitum. 813. a **Duritia cordis quid sit, quando peccatum mortale.** 575. c

E

Ebrietati se ipsum scienter dedens, & procurans vt alter inebrietur, P. M. 621. b

Ebrius iudicio carēs alium deformans etiam sua culpa non est irregularis. 858. c

Ecclesia priuilegio ne rei in ea capiantur, quæ loca sacra & profana gaudeant. 649. b **Quæ loca eo priuilegio includuntur.** ibid. c

Ecclesie Christianæ praxis cogit seruos redire ad suos dominos. 338. b

Ecclesie principalia præcepta quinque, & quæ illa. 464. c **Ecclesiam adiens principaliter ad videndum sceminam potest etiam præcepto de audienda missa satisfacere.** 469. b

Ecclesie priuilegio ne ab ea rei extrahantur, qui & quot hominum genera non

non gau
Ecclesi
rochialis
retineri r
Ecclesi
tur, & pri
manus in
ius effus
876. a T
effunditu
excommu
Quando i
do per ex
secratur &
crustantur
clesia non
nis vel ser
fix facies
533. b in
471. a
Elemo
acquirens
re. 339. b
duq, amor
dem, e
pro re & i
mosyna f
& quando
626. b El
egenti nen
Elemos
nem, ibid.
nature vel
teneatur.
Elemos
rito largi
Elemos
quam eam
628. a
Emanuo
laudatur.
Electio b
pulosis qu
Emens
quam resc
potest, & p
teneatur car
dem. b E
crassa & su
tione & pe
Emens
emisse, vt f
334. b E
anticipatan
iore propte

INDEX.

- non gaudeant. 648. a, b
- Ecclesie parochiales plures, vel vna parochialis & altera cathedralis ab eodem reineri non possunt. 706. c
- Ecclesia in sex casibus polluta censetur, & primo cum intra eam sanguis humanus iniuriose effunditur, aut causa eius effusionis, aut mortis datur. 875. c & 876. a II. Cum in ea semen humanum effunditur voluntarie. 877. a III. Quando excommunicatus in ea sepelitur I I I I. Quando infidelis in ea sepelitur V. Quando per excommunicatum episcopum consecratur & VI. Quando parietes eius in crustantur, sed hic non tenetur, ibi. b Ecclesia non polluitur ob oculam sanguinis vel seminis effusionem. 876. c Ecclesia facies quae olim & quae nunc dicitur. 533. b in Ecclesia qua fieri non debeant. 471. a
- Eleemosyna aliquid per simulationem acquirens quando tenetur illud restituere. 339. b, c Eleemosyna causa finales, amor Dei, & necessitas proximi, ibidem, c Eleemosyna interdum sumitur pro te & interdum pro opere. 625. c Eleemosyna spiritualis melior est corporali, & quando corporalis est de precepto. 626. b Eleemosynam dare nihil extreme egenti nemo tenetur. 627. b
- Eleemosynae encomium per preteritionem, ibid. c Eleemosynam de superfluo naturae vel personae quando quis facere tenetur. 528. a
- Eleemosynam quando vxor inuito marito largiri potest. 357. a
- Eleemosynam praestat in vita facere quam eam faciendam heredibus relegare. 628. a
- Emanuel Sa doctor Societatis Iesu laudatur. 422. c
- Electio bona opinionis dubiae pro serupulosis quomodo fieri possit. 898. c
- Emens rem alienam bona fide, postquam rescierit, reddere illam venditori potest, & pretium recuperare. 294. b Non tenetur eam vero domino restituere. ibidem. b Emens rem alienam ignorantia crassa & supina non excusatur a restitutione & peccato. 325. a
- Emens aliquid & dicens se pluris emisse, ut sibi illud plus retineret, P. M. 334. b Emens minore iusto pretio ob anticipatam solutionem, & vendens maiore propter dilatatam sicut usurarij. 384.
- b, c Emens triticum ante messem minoris ob anticipatam solutionem quomodo peccet. 393. b Emens aliquid cum pacto de retrouendendo simulate peccat, sed non si sine simulatione id fiat. 400. a
- Emi, vendi, & promitti res nondum nata potest. 416. c
- Emptionem iniustam non facit venditoris necessitas. 578. b Emere minoris praedium licet cum pacto ut venditor quandiu vixerit fructus eius percipiat. 871. b Emere vili pretiosam rem ab existimante rem vilem, P. M. 481. a In emphyteusim rem Ecclesiae habens, si pensionem soluere desinat per duos annos eam rem amittit, si vero rem priuatae personae, ad tres annos solutionem differens eam perdit. 372. b
- Emphyteusim donans non tenetur soluere in foro conscientiae laudemium, sed vendens sic. 571. a Emphyteusis amissio quomodo possit esse pendens. 598. a
- Epilepticus etiam semel hoc morbo infectus nunquam ordinari potest. 842. b
- Episcopus an dispensare possit super voto ingrediendae religionis, si hoc vel illud peccatum admistum sit. 372. b, c
- Episcopi quomodo possint in voto continentiae dispensare. 190. a
- Episcopus praecipere non potest ut diebus festis non laboretur in necessitate. 204. c Episcopus potest dispensare cum coniuge voto obstricto ad petendum debitum. 270. q
- Episcopi bonorum incertorum restitutionem quomodo sibi referunt. 300. b Episcopi quando se bonorum incertorum restitutioni immiscere debeant. 330. b Episcopi excommunicatio, qua innodantur qui alicui nescienti res subtraxerint, non comprehendit eos, qui eas pro debito legali subtraxerunt. 343. c
- Episcopo monenti, ut furtum reuelatur, obediri non debet nisi correctio fraterna praecedat. 350. c & 351. a
- Episcopus seipsum infamans, & sua infamia non resistens, P. M. 453. b
- Episcopus non potest praecipere, ut quisque missam in sua parochia audiat. 468. b Episcopus dispensat ad matrimonium cum his qui se incestu polluerunt. 538. c Episcopus ordinans aliquem impedimento notatum, in quo potest dispensare.

N n

INDEX.

dispensate, ipso facto non dispensat, sicut Papa, & cur. 675. b in Episcopum promotus quomodo consecrari debeat. 699. b Episcopus abesse à sua Ecclesia quando potest. 702. c Episcopus non potest excommunicare suos subditos extra suum territorium. 734. a Episcopos non afficit suspensio quando de eis non fit peculiariter mentio. 735. a Episcopos è suis terris exire iubentes, & lictores iussa exequentes, & alij similes excommunicantur. 765. b
 Episcopus dicitur qui est consecratus non electus. 766. b Per se suis manibus clericos punire non debet. 778. c Episcopus potest ab omni irregularitate occulta dispensare excepta ea quæ oritur ex homicidio voluntario, & quæ ad forum contentiosum pertinet. 854. b
 Episcopalem iurisdictionem habens in votis suorum subditorum quomodo dispensare possit. 189. c
 Episcopi inquirere debent an clerici gabellis grauentur. 377. b
 Epistola apertio quæ mortalis. 449. c
 Euagatio mentis quando peccatum mortale constituat. 624. c
 Eucharistia sacramentum est polyonymum. 499. b *Est sacramentum quod sub specie panis & vini, vel alterius eorum verum corpus & sanguinem Iesu Christi continet.* ibid. b De Eucharistia definita Tridenti. ibid. c Eucharistia non danda damnato ad mortem nisi vt in vrbe sit. 651. c
 Eucharistia agrotanti, & phrenesi laboranti si antea contritionis signa dederit, dari potest. 724. c
 Excommunicatio minor non incurritur communicando cum excommunicato ob eius animæ salutem. 126. c
 Excommunicatio generalis contra omnes qui furantur, comprehendit eos qui furtum faciunt pertingens ad quantitatem peccati mortalis. 281. b
 Excommunicatio non ligat, nisi quos & quot vult qui excommunicat, aut qui eam petit. ibid. b
 Excommunicatio quæ potest esse pendens & quomodo. 597. c Excommunicatio est censura, quæ priuat communionem sacramentorum & hominum, & est duplex, maior & minor, & quid sit vtraque. 730. c
 Item generalis & specialis & generalis

duplex, lata à iure, & ab homine, & quid sit vtraque. 731. a Inter has duas quod sit discrimen, ibid. Item iusta & iniusta, & quid sit vtraque. ibid. b
 Quid operetur iusta, ibid. Iniusta diuiditur in validam & inuvalidam, & quid sit vtraque, ibid. c Iniusta item valida diuiditur in iniustam defectu rectitudinis, & defectu causæ, & quid vtraque operetur. ibid. c Iniusta defectu causæ vera est excommunicatio. 732. a
 Excommunicatio iniusta in quinque casibus nulla, & qui illi sint, ibid. b, c Excommunicare qui possunt iure communi. 733. b
 Excommunicare non possunt mulier, laicus, neque quis seipsum. 734. a In excommunicatione ferenda qui peccent mortaliter. ibid. c
 Excommunicari nemo debet nisi ob contumaciam mortalem, aut ob futuram inobedientiam mortalem. 735. b
 Excommunicatio lata à canone aut statuto non requirit monitionem. ibid. b De rebus perditis non dari debet nisi ab episcopo. ibid. c
 Excommunicatus per annum de heresi suspectus. 736. b Excommunicatio nisi precedente monitione ferri non debet, nisi sit periculum in mora, ibid. c Sub conditione lata non ligat ante eius implementum, neque eum quem excommunicans ligare non intendit. 737. a
 Eius nulla certa forma est. ibid. b
 Excommunicatus statim non erit non parens canoni vel iudici sub poena excommunicationis, cum ea non detur verbis futuri temporis. ibid. c
 Excommunicari non potest, nisi homo baptizatus, mortalis, habens superiores; & proinde multi excommunicari non possunt. 738. a
 Excommunicatione generali non includitur, quem proferens non intendit, nec quis si non soluat infra terminum excommunicatur, si illud prorogetur. 739. b
 ab Excommunicatione quomodo & quatenus ignorantia excuset. ibi. c
 Excommunicatio quam tollit communicationem & quam non. 740. a
 Item à quibus officijs, & precibus, & commercijs excludat. ibid. c Eius alij effectus quamplurimi. 841. a
 Excommunicatio minor solum priuat partem